1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA

BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROAE  Edital nº 23/2025 UFBA AfirmaSUS
Resultado Final

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil, no uso de suas atribuições, torna público

o resultado final do processo seletivo, referente à homologação das inscrições submetidas ao Edital PROAE

nº 23/2025, conforme segue:

CANDIDATOS SELECIONADOS – CURSO DE SAÚDE

NOME DO CANDIDATO MATRÍCULA

Inara de Jesus Bomfim 220**88*0

Jadine Cerqueira da Cruz 222***306

Jamine de Santana Soares Ribeiro 22***723*

Karina Vieira Ornellas Coelho 22***667*

Arnaldo Felipe Ribeiro Santos 2232*6728

Violeta Freitas Araújo 224**9**4

Yasmin Gabrielle Castro Pontes da Silva 225**59**

CANDIDATOS SELECIONADOS – OUTROS CURSOS

NOME DO CANDIDATO MATRÍCU LA

Emmanuel Ignace Merveil Fassinou 224***802

Sofia Silva de Brito 223**7**4

Christopher Anderson Francisco dos Santos 22**20372

]

2

CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS

NOME DO CANDIDATO MATRÍCULA

Elis da Silva Paranhos Leitão 2232**0*4

Silviane Moreira dos Santos 224**948*

Artemisia Nascimento Marques 22*2**974

Felipe Vitório dos Santos Silva 22***6669

Queilane da Conceição Rocha 22***9033

CADASTRO RESERVA

NOME DO CANDIDATO MATRÍCULA

ALIDEY GODWILL URANOF KPOAHOUN 202*000*97

Julia de Oliveira Silva 223**9*07

Saturnino Pereira dos Santos Neto 220**8879

Os estudantes selecionados serão contatados por telefone ou pelo e-mail informado no formulário de

inscrição.

Att.,

19  de novembro de 2025

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora